
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2/25 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XIX/170/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 

23 czerwca 2020 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek, a także zwalniania od obowiązku realizowania takich zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XIX/170/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek, a także zwalniania od obowiązku realizowania takich zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r. poz. 5550)  

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr IV/29/24 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 

27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/170/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 czerwca 

2020r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek, a także zwalniania od obowiązku realizowania takich zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 5762). 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Stanisław Kubicius 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 4408



Załącznik do obwieszczenia Nr 2/25 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

UCHWAŁA NR XIX/170/20 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek, a także zwalniania od obowiązku realizowania takich zajęć oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

 

tekst jednolity 

Na podstawie: art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 42 ust. 7  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2215), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XXXII/277/13 Rady 

Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r., poz. 3629) 

Rada Powiatu Cieszyńskiego  

uchwala: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi, 

wicedyrektorowi, nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielom, 

którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze 

stanowiska w szkole oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć; 

3) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

b) nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, 

c) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli i wychowawców zatrudnionych w szkołach 

i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński; 

2) szkołach –  należy przez to rozumieć szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Cieszyński. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4408



3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 2215). 

Rozdział 2. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 3. 1. Rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

pełnozatrudnionych, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

dokonuje się według następujących zasad: 

1) oblicza się sumę  godzin ponadwymiarowych w tygodniach, w których plan zajęć przewiduje zatrudnienie 

nauczyciela w wymiarze wyższym, niż obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 

ustawy, 

2) oblicza się sumę godzin brakujących do pełnego wymiaru zatrudnienia w tygodniach, w których plan zajęć 

przewiduje zatrudnienie nauczyciela w wymiarze niższym, niż obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określony w art. 42 ust. 3 ustawy, 

3) oblicza się różnicę pomiędzy liczbą godzin ponadwymiarowych ustaloną w pkt 1 i 2. 

2. Różnica o której mowa w ust. 1 pkt 3 zostaje rozliczona w okresie, w których plan zajęć przewiduje 

zatrudnienie nauczyciela w wymiarze wyższym, niż obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 

ust. 3 ustawy. 

3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin zajęć, realizujących różny wymiar godzin 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia, według wzoru określonego w ust. 4. 

4. Średni wymiar godzin zajęć oblicza się wg wzoru: 

W= 
a*A+b*B+...+n*N 

                 t 

gdzie poszczególne litery w powyższym wzorze oznaczają: 

W – średni wymiar godzin (wynik należy podać z dokładnością do 0,01), 

A, B, N – liczba obowiązkowych godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi w danym tygodniu 

a, b, n – liczba tygodni, w których nauczyciel zgodnie z rozkładem zajęć realizuje odpowiednio A, B, N 

godzin w tygodniu, 

t – ogólna liczba tygodni zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych w danym roku 

szkolnym. 

5. Ogólną liczbę tygodni, o których mowa w ust. 4, ustala się jako iloraz liczby dni, w których prowadzone 

są zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze i liczby 5. Do dni, o których mowa w zdaniu powyższym, 

nie wlicza się: zimowej i wiosennej przerwy świątecznej. 

6. W przypadku zmian organizacyjnych pracy w szkole w trakcie roku szkolnego określony średni roczny 

wymiar godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, różnica 

pomiędzy wynagrodzeniem należnym i wynagrodzeniem wypłaconym w czasie trwania stosunku pracy 

podlega rozliczeniu w ostatnim miesiącu zatrudnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4408



Rozdział 3. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi, 

wicedyrektorowi, nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielom, 

którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze 

stanowiska w szkole oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

§ 4. Dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole oraz 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 

kierownicze stanowiska w szkole, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiaru  godzin zajęć określony w art. 42 ust 3 ustawy lub w przepisach niniejszej 

uchwały, w sposób określony w poniższej tabeli 1). 

l. p. Stanowisko kierownicze wymiar obniżki ustalony w zależności od  

normy tygodniowej liczby godzin określonej  

w art. 42 ust. 3 ustawy   
poniżej 21 21-24 powyżej 24 

1. Dyrektor szkoły (zespołu), liczącej: 
   

 
a) do 11 oddziałów i mniej, 10 13 16  
b) 12 i więcej oddziałów 13 17 21 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) 10 13 16 

3. Kierownik szkolenia praktycznego 9 11 14 

4. Kierownik internatu, liczącego: 
   

 
a)  do 80 wychowanków, 5 7 10  
b) 81 i więcej wychowanków 8 11 15 

5. Dyrektor zespołu placówek szkolno-wychowawczo-

rewalidacyjnych 

 

14 

 

19 

 

22 

6. Wicedyrektor zespołu placówek szkolno-wychowawczo- 

rewalidacyjnych 

 

10 

 

12 

 

16 

7. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym wchodzącym w skład zespołu placówek 

szkolno-wychowawczo- rewalidacyjnych 

9 12 14 

8. Kierownik szkolenia praktycznego w specjalnym ośrodku 

szkolno-wychowawczym wchodzącym  w skład zespołu 

placówek szkolno-wychowawczo- rewalidacyjnych 

9 11 14 

9. Dyrektor centrum kształcenia zawodowego 15 17 23 

10. Kierownik zespołu pracowni w centrum kształcenia 

zawodowego 

11 12 14 

11. Kierownik filii w centrum kształcenia zawodowego 12 13 15 

12. Dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej 8 10 12 

13. Dyrektor zespołu poradni psychologiczno-pedagogicznej 12 13 16 

14. Wicedyrektor zespołu poradni psychologiczno-

pedagogicznej 

10 11 14 

§ 5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, realizującym obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, tygodniową obowiązkową liczbę 

godzin określonych  w tabeli ustala się od wymiaru obliczonego zgodnie z zasadą określoną w art. 42 ust. 5c 

ustawy. 

§ 6. Zwalnia się nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy od realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 4 w sytuacji zaistnienia zmian organizacyjnych 

powodujących brak możliwości przydzielenia godzin zajęć zgodnie z posiadanymi przez nich kwalifikacjami, 

nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego. 

                                                      
1) W brzmieniu nadanym uchwałą Nr IV/29/24 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XIX/170/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 czerwca 2020r. w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, a także zwalniania od 

obowiązku realizowania takich zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, która weszła w życie 

z dniem 1 września 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4408



Rozdział 4. 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust 3 ustawy, prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym 

§ 7. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć przez nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć, według następujących norm: 

1) nauczyciele prowadzący kształcenie w formie zaocznej  – 18 godzin; 

2) nauczyciele ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych – 18 godzin; 

3) pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych – 22 godziny; 

4) nauczyciele praktycznej nauki zawodu zatrudnieni we wszystkich typach szkół oraz na kwalifikacyjnych 

kursach zawodowych – 20 godzin. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 

zalicza się: 

1) godziny lekcyjne, wykłady, konsultacje, ćwiczenia, zajęcia praktyczne, 

2) poprawianie i ocenianie pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, z wyjątkiem egzaminu 

maturalnego, egzaminu zawodowego, licząc poprawienie trzech prac za 1 godzinę zajęć, 

3) nadzorowanie i przeprowadzanie pisemnych egzaminów semestralnych, 

4) przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc 3 osoby za 1 godzinę zajęć. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę lekcyjną, 

godzinę wykładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć 

praktycznych - jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 9. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXI/318/05 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 27 czerwca 2005 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 

i wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Cieszyński, a także przypadków, w których zwalnia się dyrektorów z obowiązku realizowania 

takich zajęć oraz uchwały ją zmieniające, 

2) Uchwała Nr XXVII/265/05 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie określenia 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

3) Uchwała Nr XXVII/266/05 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 28 lutego 2005  r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, dla których taki wymiar nie został 

określony w ustawie – Karcie Nauczyciela oraz uchwały ją zmieniające. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4408


		2025-07-09T06:40:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




